tp,.cfcltuNJ ?t{,tmlclpal rk São Jo.J! doJ CampoJ

€-Dtado de Sao 1'/>aulo
LIVRO N!..

DECRETO N9 3062/79

de 28 de agosto de 19 79

FLS. N~

Dispõe sobre abertura de crédito
adic ional no valor de Cr$ . . ... .
4 . 763.731,00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Cam
pos, no uso de suas atr ibuições que lhe conferem o !tem I do artigo 49 e

artigo 59 da Lei n 9 2104 de 24 de novembro de 1978, e artigo 39, !tem V,

do Decreto - Lei Compleme ntar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

DECRETA:

Artigo 19- Fica aberto no Departamento de
Finanças, um crédito adicional, no valor de Cr$ 4 . 7.63 . 731,00 (quatro mi
lhões, setecentos e sessen t a e três mil e setecentos e trinta e um cruzeiros),

destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:-

2

2. 10

2 . 10 - 03070202 . 45
2 . 10-3 . 1.3.2

7

7 . 50

7. 50-03070212 . 22

7. 50 - 3 .1. 2 .0

9

9 . 30

9 . 30-08482471 . 01
9 . 30 - 4 . 1.2 . 0

9 . 30-08482472 . 46

9 . 30-3.1.3.2

20
20 . 30
20 . 30 -13 754292 . 75
20 . 30 -3.1.3. 2

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Chefia e Coordenação

Festividades e Comemorações
Outros Serviços e Encargos . . . . 1 . 863 . 000,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
Divisão de Manutenção de Pr6prios

e Logradouros PÚblicos

Fábrica de Fiberglass
Material de Consumo .. ... .... . . . . 315 . 450,00

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS SOCIAIS
Divisão de Cultura

M6veis, Máquinas e Outros

Equipamentos e Material Perm!
nen te ..... .. .. .... . ..... .. . . ..... 89 . 000,00
Programações Diversas

Outros Serviços e Encargos .... 1 . 976 . 281,00

DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA
Divisão de Higiene e Profilaxia

Campanhas Diversas
Outros Serviços e Encar gos .. ... . 520 . 000,00

Artigo 29- O crédito aberto no artigo ante
rior, será coberto com a anulação parcial, na mesma importância, das se
guintes dotações do orçamento vigente: -

3 DEPARTAMENTO JURÍDICO
3 . 20 Divisão de Patrimônio Imobiliário

1>rc/clfu,.a 1/1.tmlclpal dr. Sao ]o.lt doó Campo.§

6-dtodo dr. Sao 1>oulo
LIVRO N..! FLS. N~

Cont. do Decreto n9 3062/79 - Fls . 02

3. 20 - 03160961.40

3. 20-4.1.1.0

6

6 .10

6 .1 0-03160213 . 39

6 . 10-4.1.1.0

7

7. 50

7.50- 03070211 . 26

7. 50-4.1.2 . 0

7. 50 - 03070211.29

7. 50-4.1.1.0

7.5 0-030702 12 . 04

7.50-3.1.2.0

9

9 . 20

9 . 20-08482471.01

9 . 20 -4.1.2.0

9 . 20 -0 8482472 . 11

9 . 20-3 . 1.3 . 2

9 . 20-084824 72 . 45

9 . 20-3 . 1.3 . 2

9 . 20 - 08482472 . 17

9. 20-3.1. 3 .1

9. 30

9. 30-08482283 .19

9 . 30-3 .1. 3. 1

9. 30-08653633 . 22

9 . 30-3 . 1.1.1

9 . 30-3 . 1. 3 .1

9 . 30-4.1.2 . 0

9 . 30-08484272 . 45

9 . 30-3.1 . 3 . 2

9 . 30-08482471.34

9 . 30-4.1. 2.0

Aquisição de Imóveis -Centro de

Abastecimento - CEAGESP

Obras e Instalações ............. 700 . 000,00

DEPARTAMENTO DE OBRAS E VIAÇÃO
Divisão de Obras PÚblicas
Centro de Abastecimento - CEAGESP

Obras e Instalações ... .. . .. . .. 1 . 163.000,00

DEPART~ffiNTO DE SERV IÇOS MUNICIPAIS
Divisão de Manutenção de Próprios
e Logradouros PÚblicos

Ferramentas Diversas

Equipamentos e Material Perma
nente . . . ... ... .. .... . ........ . . .. 73 . 781,00

Construção de Muros e Passeios
Obras e Instalações .. . .... . . .. .. 185.000,00

Manutenção dos Serviços

Material de Consumo ... . .......... 56.66 9,00

DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS SOCIAIS

Divisão de Recreação e Lazer
Móveis , Miqulnas e Outros

Equipamentos e Material Perm~
nente . .. .... ........ .. . ....... . .. 89.000,00

Manutenção de Equipamen tos
Outros Serviços e Encargos ... .. .. 20.000,00

Festividades e Comemorações
Outros Serviços e Encargos ..... . 240 . 000,00

Es tagiários
Remuneração por Serviços Pes
s o ai s . . . . . . • . . . . . . . . . . • . . . . . . • . . 11 O . 8 O O , O O

Divisão de Cultura

Criação de Áreas de Lazer

Remuneração por Serviços Pe~

soais ....... ..... . ..... .. ....... 299 . 000,00

Implantação do Setor de Turismo
Pessoal Civil .... . .............. 350.000,00

Remuneração por Serviços Pe~

soais .. . . ....... ... .. ... . ...... . . 32 . 500,00

Equipamentos e Material Perm~
n ente ........................ .... 6 5 . O O O , O O

Festividades e Comemorações
Outros Serviços e Encargos . . . .. . 280 . 391,00

Parques Recreativos

Equipamentos e Material Perm~
nente . .. . .. .. . . . . ......... .. .... . 61. 790,00

'Prefeitura 111;mlclpal d, Údo Jo& do~ Campo~

€~todo d, ÚOo 'Paulo

LIVRO N~ FLS. N~

Cont . do De cre t o nv 3062/ 79 - Fls. 03

9 . 30 - 084824 72.06

9 . 30 - 3 . l. 3 . 2

9.30 - 08482 472.16

9 . 30 - 3 . 1. 3 . 1

20

20 . 20

20 . 20 - 13754283 . 31

20 . 20 - 4 .1. 1 . 0

20 . 50

20.50 -1 3754283 . 34

20 . 50 - 4 . 1. 1. 0

Assin atura de Peri 6dicos

Outros Serviços e Encargos .... . .. . 4 . 450,00

Serviço Técnico Especi ali zado

Remuneraçio por Serv i ços Pe!
soais . . ... .. .. . ... .. .. .. .. .. . . . . 512.350,00

DEPARTAJ\1ENTO DE SAÚDE PCJ.BLI CA

Divisio Médico Hospitalar
Un idade de Pron t o Atend i mento

Alto da Ponte
Obras e Instalações . . ..... .. .... 490 . 000,00

Di visão Odonto l Ógica

Construção da Un idade Médico
OdontolÓgi co
Obras e Instalações . . ... . .... . ... 30 . 000 , 00

Ar tigo 39- Este decreto en t rará em vigor

na data de s ua p ublicação, revogadas as disposições em contrário .

pos , 28 de a gosto de 1979.
Prefei t ura Hunicipal de São José dos Carn

Bevilacqua

Prefe i to Mun i cipal

Regis t rado e publi ado no Gabinete do Pre
feito, aos vinte e oito dias do mês de agosto de 1 e setenta
e nove .

de Gabinete

DA/ rac .